
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад № 77» 

350018 Российская Федерация, Краснодарский край,  

г. Краснодар Карасунский внутригородской округ проезд 1-й Заречный,6,  

телефон: 8(861)237-13-43 

Электронный адрес: mdou77@bk.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024 г.                                                                       № 35 – М  

О запрете сбора денежных средств  с родителей воспитанников МБДОУ 

« Детский сад № 77» 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ (ред. от 

28.12.2013) "О противодействии коррупции", в целях повышения 

эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Категорически запретить все виды сборов денежных средств  с родителей 

воспитанников.  

2. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) 

поступающие в ДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения) 

своевременно и юридически правильно. По всем обращениям родителей 

(законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения 

дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.  

3. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников ДОУ под 

роспись и ознакомить родителей.  

4. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа.  

5. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к 

ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.  

6. Ответственному за ведение сайта Зарудневой Е.Ю. обеспечить 

своевременное размещение данного приказа на сайте ДОУ.  

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                            С.А.Литвиненко 

С приказом ознакомлены: 

 

mailto:mdou77@bk.ru

		2024-06-07T13:27:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 77"




